_______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: pmencanto@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria n.º 01/2023, torna público
que às 09:00h do dia 11/01/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
012/2023, tipo Menor preço, para Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, autorizada pelo
Banco Central do Brasil, para a prestação de serviços de (I) pagamento, com exclusividade, de
salários, proventos e vencimentos, pensões e similares, de servidores ou empregados
públicos ativos da Administração Pública Direta do Município do Encanto/RN, bem como
aqueles admitidos durante o prazo de execução do Contrato; (II) concessão de empréstimo
consignado, sem exclusividade, aos servidores ou empregados públicos ativos ou inativos e
pensionistas, da Administração Direta e Indireta do Município do Encanto/RN, em
conformidade com o Termo de Referência – anexo aos autos, com fundamento na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de
2014, e demais normas que regem a matéria.

  O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua Afonso
Rodrigues, nº 48, Centro, cidade de Encanto - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Encanto/RN, 27 de dezembro de 2023.

_____________________________
Fabiano Ferreira Alves

Pregoeiro